ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO SAMAE

PORTARIA Nº 2.469 DE 16 DE MAIO DE 2024.

 READAPTA EM CARÁTER TEMPORÁRIO

O SERVIDOR QUE MENCIONA

O DIRETOR GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO
DE RIO NEGRINHO-SC; NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES ESTABELECIDAS PELA LEI
Nº 194 DE 31 DE OUTUBRO DE 1968, LEI Nº 1327 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2000 E
PORTARIA Nº 13209 DE 02 DE JANEIRO DE 2009, DE ACORDO COM O ARTIGO 25 DA
LEI COMPLEMENTAR Nº 016 DE 04 DE ABRIL DE 2000, LEI 3117 DE 05 DE FEVEREIRO
DE 2019, DECRETO 13444 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019, PORTARIA Nº 25035 DE 04
DE JANEIRO DE 2021 E CONSIDERANDO:

- O Relatório de Exames Médico-Pericial emitido pelo médico-perito oficial do
Município, em 16/05/2024;

- Que o servidor PAULO WANDENEI MAIA, encontra-se em tratamento de
saúde, necessitando da readaptação pelo prazo de 180 dias;

RESOLVE:

READAPTAR, em caráter temporário, o servidor PAULO WANDENEI MAIA,  matrícula n°
380 - 01, ocupante do cargo de Auxiliar de Operação, do quadro de cargos de provimento
efetivo  da  Administração  Indireta  Municipal,  lotado  na  Divisão  Técnica  do  SAMAE,  no
período de 16/05/2024 a 11/11/2024.

VALDIR FIRMO CAETANO JUNIOR
DIRETOR GERAL

ADRIANA SCHROEDER
COORDENADORA ADMINISTRATIVA

Registrado a presente Portaria na
Divisão de Expediente desta Autarquia
Municipal em 16 de Maio de 2024.

TRAVESSA THEODORO JUNCTUM  Nº 124, CENTRO   -   89295-000   -   FONE/FAX: (47) 3644-2237
E-mail: samaerne@samaerne.com.br             www.samaerne.com.br           CNPJ 85 908 309/0001-37

PE-PT-394-16052024-SAMAERN-001.PAULO WANDENEI MAIA.doc